2015 年 11 月 26 日

ＪＲ東日本秋田支社

奥羽本線湯沢駅 東西自由通路・駅舎完成
記念式典・開業イベントの開催について

１ 修祓式

（１）実施日 ２０１５年１１月２８日（土）９時００分から
（２）主 催 ＪＲ秋田支社
（３）会 場 湯沢駅 駅前広場
（４）出席者 事業者 工事関係者 ご来賓

２ 記念式典

（１）実施日 ２０１５年１１月２８日（土）１０時００分から
（２）主 催 湯沢市・ＪＲ秋田支社 共催
（３）会 場 湯沢駅 駅前広場
（４）出席者 事業者 工事関係者 ご来賓
（５）内 容

① 来賓祝辞

② テープカット

③ くす玉開披

④ 自由通路愛称命名者への感謝状贈呈

⑤ 湯沢南家佐竹太鼓演奏

３ 出発式

（１）実施日 ２０１５年１１月２８日（土）１１時０５分から
（２）主 催 湯沢市・ＪＲ秋田支社 共催
（３）会 場 湯沢駅３番線ホーム（湯沢駅11：24発 秋田行き普通列車）

（４）出席者

ご来賓

 秋田県雄勝地域振興局長  藤原 元吉 様

    湯沢商工会議所会頭     高久 臣一 様

    湯沢市観光物産協会会長   高橋 弘隆 様

    湯沢駅一日駅長     佐竹南家・京都奥様

   主催者

 湯沢市長         齊藤 光喜

    執行役員秋田支社長     白石  敏男

湯沢駅長         藤田 稔彦

（５）内 容

① 主催者あいさつ

② 来賓紹介

③ 記念品贈呈

④ テープカット

⑤ 出発合図～お見送り

湯沢市の玄関口である湯沢駅と、新設となる東西自由通路が完成いたします。

この度、湯沢市とＪＲ秋田支社は、「奥羽本線湯沢駅 東西自由通路・駅舎完成」を市民の皆さまと共

にお祝いいたしたく、記念式典と開業イベントを開催いたします。

また、新駅舎開業を記念した「記念入場券」も発売いたします。数量限定ですので、お早目にお求め

ください。

湯沢駅イメージ図

４ 開業イベント

（１）主 催 湯沢市・ＪＲ秋田支社 共催

（２）会 場 湯沢駅 駅前広場

（３）内 容

① 双葉幼稚園（歌とお遊戯）（11：40～11：50）

② 湯沢市キッズダンスチーム（12：00～12：20）

   市内のキッズダンススタジオの生徒（小中学生）によるダンスチームです。

③ ＴＨＥ ＣＡＴ ＷＡＬＫ ＪＡＺＺ演奏 （12：30～12：50）

④ スコップ戦士ジャミセリオン（13：00～13：20）

      湯沢市在住で、スコップを三味線代わりに演奏する正義の味方。ふるさと村や県南部で行わるイベ

ントにも出演しています。

⑤ 湯沢豊穣太鼓（13：30～13：50）

   湯沢市関口を拠点に活動している和太鼓集団です。

⑥ 湯沢駅新駅舎開業記念大抽選会（14：00～14:30頃）

⑦ 稲庭うどんの振る舞い（12：00～14：00）

   無料。先着300食とし、無くなりしだい終了となります。

⑧ きりたんぽの振る舞い（12：00～14：00）

   無料。先着200食とし、無くなりしだい終了となります。

⑨ 農産物販売（12：00～14：00）

      道の駅おがち農産物直売所による物販

⑩ 湯沢駅舎開業記念写真展（東西自由通路）（10：00～14：00）

５ 「湯沢駅新駅舎開業記念入場券」の発売

（１）発売期間

２０１５年１１月２８日（土）～２０１５年１２月３１日（木）まで

※発売初日は１０時から臨時窓口にて発売します。

（２）発売箇所

湯沢駅  ※郵送申し込みはございません。

（３）発売金額

   １セット２１０円

   ※ご購入は、お一人様１回につき５セットまで。券番を指定することはできません。

   ※５００セット限定発売のため、無くなり次第発売終了となります。

（４）品形及び専用台紙イメージ

硬券入場券 （おとな用1枚と、こども用1枚のセット）

   ※専用台紙にセットし発売します。

湯沢市キッズダンスチーム

 スコップ戦士ジャミセリオン

【専用台紙】

【おとな用】

【こども用】